

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » _____ 11 _____ 20 23

№ _____ 5565

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 11.09.2020 № 6417
«Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Дача письменных разъяснений
налогоплательщикам и налоговым
агентам по вопросам применения
нормативных правовых актов
муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа –
Югры о местных налогах и сборах»

В соответствии со статьей 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города от 24.08.2021 № 7477 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 11.09.2020 № 6417 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о местных налогах и сборах» (с изменениями от 31.05.2021 № 4342, 27.09.2021 № 8469, 29.12.2021 № 11391, 15.03.2022 № 2049, 14.02.2023 № 816) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В подпункте 4.2 пункта 4 раздела I:

1.1.1. В абзаце седьмом слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме», слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме».

1.1.2. В абзаце девятом слова «адрес электронной почты» заменить словами «а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале», слово «которому» заменить словом «которым».

1.2. В абзаце втором пункта 2 раздела II слова «управления доходов и долговой политики» исключить.

1.3. В абзаце втором подпункта 4.2 пункта 4 раздела III слова «начальнику управления доходов и долговой политики департамента финансов» заменить словами «заместителю директора департамента финансов, курирующему деятельность отдела доходов».

1.4. В подпункте 2.1 пункта 2 раздела IV слова «начальником управления доходов и долговой политики департамента финансов» заменить словами «заместителем директора департамента финансов, курирующим деятельность отдела доходов».

1.5. В абзаце первом подпункта 2.2 пункта 2 раздела IV слова «начальником управления доходов и долговой политики департамента финансов» заменить словами «заместителем директора департамента финансов, курирующим деятельность отдела доходов».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов.

Глава города

А.С. Филатов